
Pieejams un ērts sabiedriskais transports ir katalizators virzienā uz Eiropas zaļo mērķu
sasniegšanu

Publicēts: 11.07.2024.

Šogad sarunu festivālā LAMPA Satiksmes ministrijas (SM) veiktā aptauja par iedzīvotāju motivāciju nākotnē vairāk izmantot

sabiedrisko transportu apliecina, ka galvenais faktors lielai sabiedrības daļai (40%) joprojām ir ērtības – ērti un piemēroti maršruti.

Savukārt rūpes par vidi ir motivācija tikai nelielai daļai iedzīvotāju (12%). Arī pagājušajā gadā veiktajā sarunu festivāla LAMPA

apmeklētāju aptaujā un citās SM veiktajās aptaujās rezultāti ir līdzīgi.

“Lai vairāk brauktu ar sabiedrisko transportu, sabiedrības lielākā daļa balso par ērtībām – piemērotiem maršrutiem un komfortablu

pārvietošanos. Iedzīvotāju atbildes vēlreiz apliecina, ka pieejams un ērts sabiedriskais transports ir katalizators virzienā uz Eiropas

zaļo mērķu sasniegšanu. Jaunie elektrovilcieni, jaunas mikromobilitātes infrastruktūras izbūve, Stacija 2.0 ir pasākumi ar mērķi

palielināt iedzīvotāju ērtības, tostarp arī attiecībā uz piekļūstamību, kas savukārt veicinās ikdienas pārvietošanās paradumu maiņu

un virzību uz zaļajiem mērķiem,” atzīst satiksmes ministrs Kaspars Briškens.

Kā norādījuši festivāla LAMPA apmeklētāji, nākotnē visvairāk biežāk izmantot sabiedrisko transportu tos motivētu piemēroti un ērti

maršruti (40% respondentu) un komfortabli vilcieni un autobusi (26% respondentu). 2023. gadā festivāla apmeklētāji kā būtiskāko

faktorus atzīmēja dažāda veida sabiedriskā transporta pieejamību vienkopus, komfortablu sabiedrisko transportu un piemērotus

maršrutus. Arī šogad rūpes par vidi jeb videi draudzīgs sabiedriskais transports, tāpat kā pagājušogad, būs motivācija tikai nelielai

daļai – šogad 12%, pērn 11% aptaujāto.

Sarunu festivāla LAMPA laikā veiktajā aptaujā savu viedokli izteica 343 apmeklētāji. SM dalība sarunu festivālā LAMPA, tostarp

https://www.sam.gov.lv/lv


Komunikācijas nodaļa

Saistītas tēmas

Jaunumi  ES fondi 2021-2027  Sabiedriskais transports

https://www.sam.gov.lv/lv/jaunums/pieejams-un-erts-sabiedriskais-transports-ir-katalizators-virziena-uz-eiropas-zalo-

merku-sasniegsanu

aptauja, īstenota ar Eiropas Savienības fondu līdzfinansējumu.

+371 67028003



https://www.sam.gov.lv/lv/strukturvieniba/komunikacijas-nodala
tel:+371%2067028003
https://www.sam.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B86%255D=86
https://www.sam.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B2190%255D=2190
https://www.sam.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B957%255D=957

	Pieejams un ērts sabiedriskais transports ir katalizators virzienā uz Eiropas zaļo mērķu sasniegšanu
	Komunikācijas nodaļa

	Saistītas tēmas

